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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-014-2016

Objeto: “Prestar los servicios para desarrollar e implementar estrategias de promocién, de difusién y
comercializacién de los productos turisticos del pasaje cultural cafetero para su posicionamiento a
nivel Nacional como destino turistico”.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacién Abierta a presentar
propuestas FNT- 014-2016, se procede a emitir el correspondiente Informe de Verificacién de
Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién, asi:

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisada la propuesta por parte de la Direccién Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo Nacional
de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacién se concluye que los siguientes
proponentes CUMPLEN con los requisitos juridicos habilitantes exigidos.

Anexo 1: Mirar anexo Evaluacién Juridica

FNT 014- 2016

No. PROPONENTES JURIDICA

1 | CPC AGENCIA SAS CUMPLE
UNION TEMPORAL UNIVERSIDAD DE CALDAS-
2 EDITORIAL LA PATRIA NO CUMPLE
3 | LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES S.A.S CUMPLE
4 | CENTURYMEDIA NO CUMPLE
5 | ARKIX S.A CUMPLE
6 | FENIX MEDIA GROUP LTDA CUMPLE
7 | VIRTUAL TELEVISION LIMITADA CUMPLE
8 | OPTIMATM S.A CUMPLE
9 | PRIME PRODUCCIONES S.A NO CUMPLE
10 | ANDES UNION TEMPORAL CUMPLE
11 | UNION TEMPORAL UTPROMOCION PCC CUMPLE
12 | GS PARDO PUBLICIDAD Y ESTRATEGIA LTDA NO CUMPLE
13 | DREAMTEAM PUBLICIDAD S.A.S. CUMPLE
14 | REP GREY WORLDWIDE S.A CUMPLE
15 | BRANDEX UNION TEMPORAL NO CUMPLE
16 | LINKTIC SAS NO CUMPLE
17 | TOTAL MANAGEMENT LTDA CUMPLE
18 | TORO LOVE S.A. CUMPLE
19 | DO ADVERTAINMENT S.A.S NO CUMPLE
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VERIFICACION FINANCIERA HABILITANTE:

CONTENIDO Y VALORACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS

De conformidad a lo previsto en el capitulo Il numeral 3.2 de los términos de referencia, se procedié a verificar
los documentos habilitantes y se verificé el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices financieros
conforme al numeral 3.3, cuyo resultado es el siguiente:

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016
REQUISITOS HABILITANTES

LA URBE AGENCIA DE
INDICADOR FINANCIERO COMUNICACIONES S.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016

REQUISITOS HABILITANTES

CENTURY MEDIA S.A.S.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016

REQUISITOS HABILITANTES

ARKIX S.A.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016

REQUISITOS HABILITANTES
VIRTUAL TELEVISION
INDICADOR FINANCIERO LIMITADA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016

Pbx: (1) 327 55 00

REQUISITOS HABILITANTES
PRIME PRODUCCIONES S.A.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016

REQUISITOS HABILITANTES

DREAM TEAM PUBLICIDAD

INDICADOR FINANCIERO S.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

TOTAL MANAGEMENT LTDA

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

DO ADVERTAINMENT S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

OPTIMA TM S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
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Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016
REQUISITOS HABILITANTES

CPC AGENCIA SOCIEDAD
INDICADOR FINANCIERO POR ACCIONES
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016
REQUISITOS HABILITANTES

ANDES UNION TEMPORAL
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016
REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL
INDICADOR FINANCIERO UTPROMOCION PCC
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-014-2016

REQUISITOS HABILITANTES
LINKTIC S.A.S.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

En lo concerniente a esta evaluacién, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitacién Abierta FNT-014-2016, se concluye lo
siguiente:

1. LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.
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nivel Nacional como destino turistico”.

2. CENTURY MEDIA S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

3. ARKIX S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

4. FENIX MEDIA GROUP LIMITADA.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los t#érminos de referencia
definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v" Solo presento dictamen del revisor fiscal al afic 2014, se solicité dictamen del revisor fiscal al afo
2014 comparativo con el afio 2013.
Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

5. VIRTUAL TELEVISION LIMITADA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

6. PRIME PRODUCCIONES S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

7. GS/PARDO PUBLICIDAD Y ESTRATEGIA LTDA.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v" No presento Balance General afio 2014 con el valor total pasivo corriente.
v" No presento dictamen del revisor fiscal JORGE DAZA a los estados financieros afio 2014.
Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

8. DREAM TEAM PUBLICIDAD S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.
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9. TOTAL MANAGEMENT LTDA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

10. TORO LOVE S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los t#érminos de referencia
definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v" Presento estados financieros (Balance General y Estado de Resultados) afic 2014 comparativo aiio
2013 suscritos por representante legal y revisor fiscal diferentes a los designados en certificado de
existencia y representacién legal presentado ya que contiene la informacién del Representante Legal y
Revisor fiscal afio 2015 en adelante.

v' Presento dictamen del revisor fiscal diferente al designado en certificado de existencia y representacién
legal presentado ya que contiene la informacién del Representante Legal y Revisor fiscal afio 2015 en
adelante.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

11. ON MARK S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v" No presento Balance General afio 2014 comparativo aiio 2013 con el valor total pasivo corriente.

v" Presento Balance General afio 2014 comparativo afio 2013 con valor en la cuenta resultado del
ejercicio afio 2013 diferente al expresado en el Estado de Resultados.

v" Presento notas aiio 2014 y afio 2013 con valor en nota 7 diferente al expresado en los estados
financieros afios anteriormente mencionados.

v' Presento certificado de antecedentes junta central de contadores del contador sin vigencia al cierre de
propuestas.

Por lo anterior no se realizé evaluacidn de indicadores financieros.

12. DO ADVERTAINMENT S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

13. REP GREY WORLDWIDE S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los #érminos de referencia
definitivos, ya que no subsano la siguiente informacioén:
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V" Presento Balance General afio 2014 comparativo afio 2013 con valor en la cuenta Utilidad Neta del
Ejercicio diferente al expresado en el estado de resultados, si bien presento documento aclarando la
situacién, los estados financieros (Balance General y Estado de Resultados) no evidencian lo
mencionado.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

14. OPTIMA TM S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

15. CPC AGENCIA SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

16. UNION TEMPORAL UNIVERSIDAD DE CALDAS - EDITORIAL LA PATRIA S.A. - AM
COPPIANO S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos, ya que el integrante UNIVERSIDAD DE CALDAS no subsano la siguiente informacién:

v No presento documento de designacién del revisor fiscal - en caso de corresponder - que suscriba y
dictamine estados financieros afio 2014 comparativo aiio 2013, por lo cual no se pudo validar firma
de estados financieros ni documentos de este profesional.

Asi mismo el integrante EDITORIAL LA PATRIA S.A. no subsano la siguiente informacién:

v No presento dictamen del revisor fiscal afio 2014 comparativo afio 2013 a los estados financieros
afios anteriormente mencionados.

El integrante AM COPPIANO S.A.S. no subsano la siguiente informacién:

v" No corrigié valor en la nota 2, 3, 5, 6 y 10 a los estados financieros afio 2014 comparativo afio
2013.
v" Presento copia del certificado de antecedentes junta central de contadores del contador LUZ ADRIANA
FLOREZ BOTERO sin vigencia al cierre de propuestas.
Por lo anterior no se realizé evaluacidn de indicadores financieros.

17. ANDES UNION TEMPORAL.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

18. UNION TEMPORAL UTPROMOCION PCC.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.
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19. BRANDEX UNION TEMPORAL.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos, ya que el integrante ENCATALOGO S.A.S. no subsano la siguiente informacién:

V" Presento Balance General afio 2014 comparativo afio 2013 sin el valor total pasivo corriente.

v Presento solo dictamen del revisor fiscal al afio 2014, se solicité dictamen del revisor fiscal al afio
2014 comparativo con el afio 2013.

v No presento cerfificado de antecedentes junta central de contadores del revisor fiscal CESAR

AUGUSTO TAMAYO.
Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

20. LINKTIC S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia
definitivos.

VERIFICACION TECNICA HABILITANTE:

CRITERIOS HABILITANTES

Verificacion de los requisitos técnicos y capacidad técnica establecidos como
habilitantes

Se efectuard un andlisis del contenido de las propuestas verificadas como habilitadas desde el punto
de vista juridico y financiero, con el fin de verificar si cumplen con las especificaciones técnicas
requeridas en esta Invitacién, como habilitantes. La verificacién de estos requisitos no otorgard puntaje
sobre la propuesta técnica presentada.

Los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un requisito
habilitante para la participacién en este proceso de contratacién. En este punto la verificacion
es de CUMPLE o NO CUMPLE.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE: (Habilitante)

Los oferentes deberdn acreditar la experiencia mediante la presentacién de minimo dos (2) mdximo
cinco (5) certificaciones de contratos o trabajos, cuyo objeto comprenda actividades relacionadas:

Objeto 1: Estrategia promocional digital que incluya desarrollo de pdginas web o aplicativos méviles.

Objeto 2: Creacién del concepto y ejecucién de campaias publicitarias que incluya produccién de
material y piezas publicitarias: impresos y/o piezas audiovisuales y/o estrategias digitales y/o
publicidad exterior. Si bien, cada certificacién debe contener como minimo uno de los items anteriores,

¢ Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

2
EIOUCOLDER

FONTUR

COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-014-2016

Objeto: “Prestar los servicios para desarrollar e implementar estrategias de promocién, de difusién y
comercializacién de los productos turisticos del pasaje cultural cafetero para su posicionamiento a
nivel Nacional como destino turistico”.

la totalidad de las certificaciones deberd garantizar la experiencia en las cuatro (4) actividades:
impresos, piezas audiovisuales, estrategias digitales y publicidad exterior.

Para la verificacién del cumplimiento de dicho criterio, el oferente debe diligenciar y presentar cuadro
del anexo No. 8.

Cuya ejecucién se haya efectuado en los Gltimos cinco (5) afios contados a partir de la fecha del cierre
de este proceso de seleccién y cuya sumatoria ascienda al 80% del presupuesto de la presente
invitacién.

En caso de que el proponente presente mds de cinco (5) certificaciones, solo serdn tenidas en cuenta
para la habilitacién de la propuesta, las cinco (5) primeras, segin el orden de foliacién. Si alguna
certificacién incluye varios contratos, para la verificacién de la cantidad minima y méxima requerida,
se tendrdn en cuenta todos los contratos ahi relacionados.

La experiencia deberd ser acreditada por las entidades contratantes. Para ello, el proponente deberd
anexar Certificacién suscrita por el contratante. Se podré solicitar aclaraciones a la informacién
registrada en el documento que el comité evaluador considere necesaria.

Cuando un proponente suministre informacién referida a su participacién en un consorcio o unién
temporal, se considerard para efectos de la evaluacién del factor experiencia general, el porcentaje
de participacién establecido, el cual debe ser claro en la certificacién suministrada, contrato y acta de
liquidacién, de lo contrario se deberd anexar documento de conformacién de la figura asociativa para
realizar dicha verificacién.

NOTA 1: En todo caso se permite acreditar la experiencia solicitada presentando copia de contratos
ejecutados y terminados junto con la respectiva acta de liquidacién o terminacién, donde conste la
ejecucién a satisfaccién de la entidad contratante, cuando la certificacién aportada no contenga la
totalidad de la informacién requerida.

NOTA 2: Las certificaciones de experiencia general, deberdn reunir los siguientes requisitos:

1. Nombre o razén social del contratante.

2. Nombre o razén social del contratista.

3. Obijeto del contrato.

4. Valor del contrato.

5. Contratos ejecutados y terminados. (Para lo cual se debe tener fecha de inicio (mes y afio) y
fecha de terminacién (mes y afo)).

6. La certificacién debe estar debidamente suscrita por quien la expide.

7. En caso que la certificacién sea expedida a un consorcio o unién temporal, en la misma

debe identificarse el porcentaje de participacién de cada uno de sus integrantes.
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8. Si la certificacién incluye varios contratos, se debe identificar en forma precisa si son
contratos adicionales al principal o son contratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus
objetos, plazos, valor y calificacién individualmente.

9. No se aceptan auto certificaciones

El administrador del Fondo Nacional de Turismo se reserva el derecho de verificar la informacién

presentada. En caso de que sea falsa o inexacta, el proponente serd descalificado y su propuesta no
serd tenida en cuenta.

Revisidn:

El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios
52, 62, 65 y 7lpara la verificacién de los requisitos
habilitantes.

Certificacion No.01:
Una certificacién bajo el folio 52, suscrita por la Camara de
Comercio de Pereira.
Objeto contrato: consultoria para la puesta en marcha del
plan de mercadeo turistico, a través del lanzamiento,
presentacién y difusién de la marca “Pereira Te Acerca”.
Valor: $271.265.304
Fecha de Inicio: 04 de septiembre de 2014
CPC AGENCIA Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2014

S.A.S.
La certificacién bajo el folio 52 cumple con lo requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 62, suscrita por Edificio Centro
Comercial Atlantis Plaza P.H.

Objeto contrato: ATL

1. Conceptualizacién de camparias mensuales.

2. Propuesta grafica (visual center).

3. Adaptaciones de las campafias mensuales.

4. Conceptualizacién de estrategias, activaciones,
lanzamientos, showrooms, etc. Acorde con las
campaiias mensuales.

5. Conceptualizacién de textos publicitarios (cufias,

¢ Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co
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menciones radiales, menciones televisivas, etc).
6. Conceptualizacién de campaia para cliente interno.
7. Conceptualizacién, disefio y produccién de Atlantis
News.
REPUTACION DIGITAL
1. Administracién de rede sociales (Facebook, Twitter,
Pinterest)
2. Creacién y ejecucién de campaiias digitales.
3. Administracién de Sitio Web
Valor: $416.556.000
Fecha de Inicio: O1 de junio de 2013
Fecha de Terminaciéon: 30 de julio de 2015

La certificacién bajo el folio 62 cumple con lo requerido.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 65, suscrita por el Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo.

Objeto contrato: El CONTRATISTA se obliga para con el
MINISTERIO a disefiar dos estrategias de posicionamiento
enfocadas a promover la calidad entre los diferentes actores
involucrados en el marco del Subsistema Nacional de Calidad
y a difundir la labor de la Red Colombiana de Metrologia.
(Propuestas de disefio para el portal web).

Valor: $201.804.998

Fecha de Inicio: 27 de octubre de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 65 cumple con lo requerido.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 71, suscrita por Apostadores de
Risaralda.

Objeto contrato: El CONTRATISTA se obliga para el
CONTRATANTE a ejecutar los trabajos y demds actividades
propias del servicio contratado, el cual se debe realizar de
conformidad con las condiciones y cldusulas del presente
documento y que consistird en prestar los servicios
correspondientes al departamento de innovacién (outsoursing)
que constan de: desarrollo de las estrategias necesarias para
la evaluacién, desarrollo y puesta en marcha del chance virtual

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia
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para Apostar S.A teniendo en cuenta las siguientes estrategias:
A) Aterrizar el marco legal al departamento de Risaralda B)
Desarrollar del medio propio de pago virtual C) Implementacién
de medios alternos de pago (Paypal,PSE, Tarjeta de Crédito) D)
Desarrollar de la plataforma virtual de chance en linea. E)
Adaptacién de puntos estratégicos para la custodia de colillas
F) Sensibilizacién interna G) Campaia de expectativa H)
Prueba piloto I) Definicién de incentivos por el uso del canal J)
Lanzamiento K) Mantenimiento.

Valor: $201.804.998

Fecha de Inicio: 27 de octubre de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 71 cumple con lo requerido.

NOTA: las certificaciones que cumplen con los requisitos
exigidos en la presente invitacién bajo los folios 53, 62, 65Y
71 ascienden a la suma de $1.091.431.300. De igual manera
dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las 5
actividades solicitadas en el objeto 1 y 2 de la presente
invitacién.

El proponente anexé cinco (5) certificaciones; bajo los folios
285, 290, 295, 305 y 311 para la verificacién de los

requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo el folio 285, suscrita por la Central
Hidroeléctrica de Caldas S.A E.S.P - CHEC

Objeto contrato: ejecucién de actividades de video
proyeccién y mapping en sitios de interés de la ciudad de
Manizales durante el alumbrado navidefio 2014".

Valor: $300.000.000

Fecha de Inicio: 23 de septiembre de 2014

Fecha de Terminacién: 15 de enero de 2015

UNION

TEMPORAL La certificacién bajo el folio 285 no cumple con lo requerido, NO HABILITA
UNIVERSIDAD DE | toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de actividades

CALDAS - relacionadas con la presente invitacién.

EDITORIAL LA Certificacion No.02:
PATRIA S.A. - AM | Una certificacién bajo el folio 290, suscrita por la Universidad
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 5'5 00
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COPPIANO S.A.S

Nacional de Colombia sede Manizales.

Objeto contrato: produccién de los seis (6) videos
promocionales, desarrollo de una APP digital (aplicacién) y el
disefio de imagen del proyecto.

Valor: $120.000.000

Fecha de Inicio: 29 de octubre de 2015

Fecha de Terminacion: 30 de noviembre de 2015

La certificacién bajo el folio 290 cumple con lo requerido en
lo relacionado al objeto 1 de la presente invitacidn.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 299, suscrita por la Distribuidora
los Coches de la Sabana S.A.

Objeto contrato: realizar la pauta publicitaria para dar a
conocer los diferentes productos y servicios de las maquinas del
café, la cual constard de 80 péginas, 15 paginas para publicar
entre octubre 1 y diciembre 31 de 2013 y 65 paginas para
publicar entre enero 1 y diciembre 31 de 2014.

Valor: $352.640.000

Fecha de Inicio: 01 de octubre de 2013

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2014

La certificacién bajo el folio 299 no cumple con lo requerido,
toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de actividades
relacionadas con la presente invitacién.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 305, suscrita por la Industria
Licorera de Caldas

Objeto contrato: realizacién de activacién de marca: “la
Feria espariola se toma la calle y sitios de consumo - Feria de
Manizales 2014".

Valor: $57.450.000

Fecha de Inicio: 08 de enero de 2014

Fecha de Terminacién: 11 de enero de 2014

La certificacién bajo el folio 305 no cumple con lo requerido,
toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de actividades
relacionadas con la presente invitacién.

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
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Certificacion No.05:

Una certificacién bajo el folio 311, suscrita por Felicident
Odontologia Especializada S.A.S

Objeto contrato: planeacién, coordinacién, promocién,
ejecucién y control por parte de la agencia, para la publicidad
y promocién de programas y servicios de Felicident
Odontologia Especializada S.A.S.

Valor: $18.000.000

Fecha de Inicio: 15 de diciembre de 2014

Fecha de Terminacion: 15 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 311 cumple con lo requerido.

NOTA: el proponente no cumple, toda vez que la sumatoria
de las certificaciones allegadas bajo los folios 290 y 311, las
cuales cumplen con los requisitos exigidos en la presente
invitacién, no ascienden al valor minimo requerido

($138.000.000).

Pbx: (1) 327 55 00
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El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios
89, 90, 91 y 92 para la verificacién de los requisitos
habilitantes.

Certificacion No.01:
Una certificacién bajo el folio 89, suscrita por AREANDINA
Fundacién Universitaria del Area Andina
Objeto contrato:
e Creacién y ejecucién de campaiias publicitarias
promoviendo las carreras virtuales no presenciales de
la Universidad Area Andina, incluyendo la edicién y
produccién de material impreso para revistas y
proyectos.
e Elaboracién de un video tipo comercial.
Valor: $100.000.000
Fecha de Inicio: 01 de febrero de 2016
Fecha de Terminacion: 15 de marzo de 2016

La certificacién bajo el folio 89 cumple con lo requerido.

LA URBE
o g | Cerfificacion No.02: HABILITA
Una certificacién bajo el folio 90, suscrita por EIKON DIGITAL
S S.A.S SAS
Objeto contrato: desarrollo de aplicativos para dispositivos
méviles, publicados en la tienda virtual del cliente, lo cual
permite visualizar los productos, ubicacién de tiendas en mapa,
formulacién de contacto y registro para concurso.
Valor: $51.533.000
Fecha de Inicio: O1 de junio de 2013
Fecha de Terminacion: diciembre de 2013
La certificacién bajo el folio 90 cumple con lo requerido.
Certificacion No.03:
Una certificacién bajo el folio 91, suscrita por LATAM FILMS
LTDA.
Objeto contrato: produccién, emisién y difusién de una
videoteca turistica a través de internet, impresos y televisidon
nacional.
Valor: $614.000.000
Fecha de Inicio: 11 de mayo de 2010
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00

www.fontur.com.co
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Fecha de Terminacion: 13 de junio de 2012
La certificacién bajo el folio 91 cumple con lo requerido.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 92, suscrita por Pragma Marketin
y Eventos S.A.S

Objeto contrato: creacién y ejecucién de material
publicitario impreso; volantes; folletos; brochures.

Elaboracién de video promocional.

Valor: $85.000.000

Fecha de Inicio: 15 de julio de 2015

Fecha de Terminacion: 28 de agosto de 2015

La certificacién bajo el folio 92 cumple con lo requerido.

NOTA: el proponente cumple con los requisitos exigidos en
la presente invitacién bajo los folios 89, 90, 91y 92 ascienden
a la suma de $850.533.000. De igual manera dichas
certificaciones demuestran el cumplimiento de las 5 actividades
solicitadas en el objeto 1y 2 de la presente invitacién.

CENTURY MEDIA
S.A.S.

El proponente anexé dos (2) certificaciones; bajo los folios 54
y 56 para la verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo el folio 54, suscrita por la empresa de
trasporte del tercer milenio TRANSMILENIO S.A.

Objeto contrato: Desarrollo, disefio, ejecucién 'y
seguimiento de una estrategia de divulgacién e informacién a
través de un plan de pauta en medios de comunicacién
masivos, comunitarios, alternativos y digitales, en el marco de
la estrategia de comunicacién y de mercadeo social que busca
difundir masivamente informacién relacionada con la
implementacién y puesta en operacién del sistema integrado de
trasporte piblico para Bogotd, procurando su apropiacién por
parte de los usuarios actuales y potenciales.

Valor: $3.225.000.000

NO HABILITA

Pbx: (1) 327 55 00
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Fecha de Inicio: 23 de mayo de 2012
Fecha de Terminacién: 22 de abril de 2013

La certificacién bajo el folio 54 cumple con lo requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 56, suscrita por Cédigo Cinco
S.AS

Objeto contrato: contratar los servicios de agencia que lleve
a cabo a nombre de Cédigo Cinco el desarrollo de la estrategia
de social marketing de la compafiia o de terceros que esta
designe, lo cual incluird el disefio y desarrollo de los sitios web
y aplicativos digitales que sean necesarios.

Valor: $14.670.000

Fecha de Inicio: 10 de junio de 2015

Fecha de Terminacion: 10 de julio de 2015

La certificacién bajo el folio 56 cumple con lo requerido.

Nota: el proponente allego copia del contrato solicitado bajo
el folio 54, a través del cual se evidencian las actividades
ejecutadas “presentar la propuesta de pauta para cada uno de
los medios de comunicacién (radio, televisién, prensa, recibos
de servicios, cine e internet), lo cual NO evidencia pauta en
publicidad exterior. A pesar de presentar dos certificaciones
que cumplen cada una con los requisitos, la totalidad de las
certificaciones no evidencia la experiencia en las cinco (5)
actividades solicitadas en la presente invitacién.

El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios
68, 69, 70 y 71 para la verificacién de los requisitos
habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo el folio 68, suscrita por la empresa Metro
de Medellin Ltda.

Objeto contrato: Produccién de la tercera fase de la
estrategia de comunicaciones digitales externas.

Valor: $151.055.612

Fecha de Inicio: 28 de noviembre de 2013

Fecha de Terminacion: 11 de abril de 2014

Pbx: (1) 327 55 00
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ARKIX S.A. La certificacién bajo el folio 68 cumple con lo requerido. HABILITA
Certificacion No.02:
Una certificacién bajo el folio 69, suscrita por la empresa G4
Proyectos.
Objeto contrato: prestacién de servicios profesionales en las
actividades de disefio, desarrollo, construccién, mantenimiento,
actualizacién, administracién, comunicacién y operacién de
estrategias de publicidad, mercadeo, marca y medios
tradicionales, servicios de agencia para desarrollar el montaje
y ejecucién de campaiias especificas con el drea de mercadeo.
Valor: $19.829.537
Fecha de Inicio: 10 de marzo de 2015
Fecha de Terminacion: 10 de diciembre de 2015
La certificacién bajo el folio 69 cumple con lo requerido.
Certificacion No.03:
Una certificacién bajo el folio 70, suscrita por la empresa TCC
S.A. La cual contiene dos (2) contratos.
Contrato 1:
Objeto contrato: conceptualizacién creativa, disefio de
estrategias de comunicacién, campafas publicitarias 'y
activaciones BTL, con un presupuesto para la agencia de
$248.000.000 anuales y presupuesto para medios de
$1.200.000.000 anuales.
Valor: $248.000.000
Fecha de Inicio: mayo de 2012
Fecha de Terminacién: enero de 2013
Contrato 2:
Objeto contrato: disefio y desarrollo de los sitios electrénicos
de sucursal virtual TCC y BOX TCC.
Valor: $346.507.789
Fecha de Inicio: enero de 2012
Fecha de Terminacion: enero de 2013
La certificacién bajo el folio 70 cumple con lo requerido.
Certificacion No.04:
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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Una certificacién bajo el folio 71, suscrita por la empresa
Almacenes Exito S.A.

Objeto contrato: servicios de produccién editorial para las
publicaciones del departamento de impresos.

Valor: $580.137.083

Fecha de Inicio: mayo de 2012

Fecha de Terminacion: mayo de 2015

La certificacién bajo el folio 71 no cumple con lo requerido,
toda vez que las actividades del objeto del contrato no se
encuentra relacionado con la presenta invitacién.

NOTA: el proponente cumple con lo requerido. Las
certificaciones que cumplen con los requisitos exigidos en la
presente invitacién bajos los folios 68, 69 y 70, ascienden a la
suma de $765.392.938. De igual manera dichas
certificaciones demuestran el cumplimiento de las 5 actividades
solicitadas en el objeto 1y 2 de la presente invitacidn.

El proponente anexé cinco (5) certificaciones; bajo los folios
80, 82, 102,105 y 107 para la verificacién de los requisitos

habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo el folio 80, suscrita por la empresa ERA
— INTERACTIVE.

Objeto contrato: Disefio, desarrollo y construccién de
estrategias  promocionales  digitales a través de la
implementacién de: portales web e intranet, aplicaciones web
FENIX MEDIA para administracién de negocios, aplicacién mévil (APP),

GROUP LTDA. versién mévil portal web y demés desarrollos tecnolégicos para HABILITA
internet e infranet.
Valor: $123.256.000
Fecha de Inicio: 13 de febrero de 2014
Fecha de Terminacion: 30 de octubre de 2014
La certificacién bajo el folio 80 cumple con lo requerido.
Certificacion No.02:
Una certificacién bajo el folio 82, suscrita por la empresa
Unidad Administrativa Especial del Servicio Piblico de Empleo.
¢ Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 5'5 00
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Objeto contrato: contratar los servicios de publicidad para
la produccién, realizacién y difusién de campafias de
comunicacién de la oferta institucional de la unidad
administrativa especial del servicio de publico de empleo, para
ser divulgadas a través de diferentes medios masivos de
comunicacién tradicionales, virtuales y alternativos.

Valor: $1.384.656.533

Fecha de Inicio: 29 de septiembre de 2014

Fecha de Terminacion: 15 de diciembre de 2014

La certificacién bajo el folio 82 cumple con lo requerido.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 102, suscrita por el Ministerio de
Ambiente y Desarrollo Sostenible.

Objeto contrato: disefiar y producir tres anuncios de servicio
pUblico para televisiéon que promuevan el uso legal y equitativo
del recurso hidrico, como apoyo al desarrollo del programa
nacional de legalizacién de usuarios del recurso hidrico.
Valor: $335.554.000

Fecha de Inicio: 27 de septiembre de 2013

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2013

La certificacién bajo el folio 102 no cumple con lo requerido,
toda vez que no atiende al desarrollo de una campaiia integral
establecida en el objetivo 2 de la presente invitacién.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 105, suscrita por la empresa
Consorcio Alianza Turistica - Fondo de Promocién Turistica.
Objeto contrato: prestar los servicios para la revisién y ajuste
de los contenidos, unificacién del concepto gréfico e impresién
de ciento diez y ocho mil (118.000) de las guias de turismo de
los departamentos de Colombia.

Valor: $ 560.000.000

Fecha de Inicio: 16 de septiembre de 2011

Fecha de Terminacion: 26 de enero de 2012

La certificacién bajo el folio 105 no cumple con lo requerido.
Toda vez que no atiende al desarrollo de una campaiia integral

Pbx: (1) 327 55 00
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establecida en el objetivo 2 de la presente invitacién.

Certificacion No.05:

Una certificacién bajo el folio 107, suscrita por la empresa
Comando General de las Fuerzas Militares.

Objeto contrato: efectuar el disefio, produccién, suministro
e instalacién de piezas publicitarias para implementar en
medios masivos (ATL) y medios directos (BTL), para la
divulgacién de las campaiias de la jefatura de accién integral
conjunta del CGFM, al tiempo que planee, disefie y ejecute
estrategias de comunicacién que garanticen la efectiva y
masiva difusién de las campaiias, para la Jefatura de Accidn
Integral Conjunta del Comando General de las Fuerzas
Militares de conformidad con las especificaciones técnicas,
cantidades y precios establecidos en el Anexo Unico, el cual
forma parte integral del presente contrato.

Valor: $ 672.744.004

Fecha de Inicio: 24 de julio de 2014

Fecha de Terminacion: 4 de agosto de 2014

La certificacién bajo el folio 107 cumple con lo requerido.

NOTA: el proponente cumple con lo requerido, toda vez las
certificaciones que cumplen con los requisitos de la presente
invitacién bajo los folio los folios 80, 82, y 107, ascienden a
la suma de $2.180.656.537, de igual manera cumplen con los
actividades solicitadas en el objeto 1y 2.

El proponente anexd tres (3) certificaciones; bajo los folios 67,
70y 77 para la verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo el folio 67, suscrita por la empresa Rafael
Poveda Televisién E.U.

Objeto contrato: Estrategia digital con el desarrollo de la
pdgina web para nuestra compaiiia.

Valor: $50.000.000

Fecha de Inicio: 16 de abril de 2014

Fecha de Terminacion: 14 de junio de 2014

La certificacién bajo el folio 67 cumple con lo requerido.
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VIRTUAL
TELEVISION LTDA.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 70, suscrita por la empresa
Ministerio de Minas y Energia.

Objeto contrato: contratar el disefio de una estrategia
integral de comunicaciones a nivel nacional, que incluya los
servicios de conceptualizacién y disefio de piezas
comunicativas asi como la produccién de estas para su difusién
en televisién, radio, prensa escrita e internet como parte de la
implementacién.

Valor: $679.000.000

Fecha de Inicio: 16 de octubre de 2014

Fecha de Terminacion: 22 de diciembre de 2014

La certificacién bajo el folio 70 cumple con lo requerido.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 77, suscrita por la empresa Sefial
Colombia - Radio Televisién Nacional de Colombia - RTVC.
Objeto contrato: se obliga para con RTVC la prestacién
integral de servicios técnicos, logisticos y humanos para el
disefio y ejecucién de la estrategia integral de comunicacién
(interna y externa) de RTVC y sus marcas.

Valor: $687.098.507

Fecha de Inicio: 21 de octubre de 2011

Fecha de Terminacion: 22 de agosto de 2013

La certificacién bajo el folio 77 cumple con lo requerido.

NOTA: el proponente cumple con lo requerido, toda vez que
allego certificacién emitida por RTVC, donde se evidencia que
el contrato ejecutado bajo el folio 77 se hizo a través de una
Unién Temporal entre Virtual Televisién Lida y Rafael Poveda
Televisién, con un porcentaje de participacién del 50% cada
una. Asi mismo, las certificaciones que cumplen con los
requisitos exigidos en la presente invitacién bajos los folios 67,
70y 77 , ascienden a la suma de $1.416.098.507

HABILITA

OPTIMA TM S.A.S

El proponente anexé dos (2) certificaciones; bajo los folios 45
y 46 para la verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

HABILITA
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Una certificacién bajo el folio 45, suscrita por la empresa
Confitecol, la cual contiene dos (2) contratos.

Contrato 1:

Objeto contrato: Aplicativo mévil Batiespuma.

Valor: $4.000.000

Fecha de Inicio: 15 de septiembre de 2015

Fecha de Terminacion: 20 de octubre de 2015

Contrato 2:

Objeto contrato: desarrollo pdgina web Dr look
Valor: $4.500.000

Fecha de Inicio: 20 de noviembre de 2014
Fecha de Terminacion: 20 de enero de 2015

La certificacién bajo el folio 45 cumple con lo requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 46, suscrita por la empresa
Unidad Administrativa Especial Direccién de Impuestos y
Aduanas Nacionales — DIAN

Objeto contrato: prestacién de servicio de disefio,
produccién, desarrollo y difusién de estrategias de
comunicacién externas e internas que incluyan: planes de
medios, piezas de comunicacién y actividades de divulgacién
necesarias de las obligaciones tributarias, aduaneras y
cambiarias que fomenten la cultura tributaria dentro del marco
de la misionalidad y objetivos estratégicos institucionales.
Valor: $6.455.827.020

Fecha de Inicio: 3 de junio de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 46 cumple con lo requerido.

NOTA: las certificaciones que cumplen con los requisitos
exigidos en la presente invitacién bajo los folios 45 y 46,
ascienden a la suma de $6.464.327.020. De igual manera
dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las 5
actividades solicitadas en el objeto 1 y 2 de la presente
invitacién.

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

2
EIOUCOLDER

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-014-2016

Objeto: “Prestar los servicios para desarrollar e implementar estrategias de promocién, de difusién y
comercializacién de los productos turisticos del pasaje cultural cafetero para su posicionamiento a
nivel Nacional como destino turistico”.

PRIME
PRODUCCIONES
S.A.

El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 65,
68y 71 para la verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo el folio 65, suscrita por la empresa
Adminnova S.A.S.

Objeto contrato: asesoria en las estrategias promocionales
digitales de nuestros diferentes clientes: Canal UNORTVC,
Olimpia IT, FAO - Representacién Colombia.

Valor: $90.000.000

Fecha de Inicio: 15 de enero de 2015

Fecha de Terminacion: 30 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 65 cumple con lo requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 68, suscrita por la empresa UNE
EPM Telecomunicaciones S.A.

Objeto contrato: Operador logistico de eventos.

Valor: $900.363.413

Fecha de Inicio: 16 de abril de 2013

Fecha de Terminacion: 28 de abril de 2014

La certificacién bajo el folio 68 no cumple con lo requerido,
toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de actividades
relacionadas con la presente invitacién y no atiende al
desarrollo de una campaiia integral establecida en el objetivo
2 de la presente invitacién.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 71, suscrita por la empresa
Servicio Nacional de Aprendizaje SENA.

Objeto contrato: contratar los servicios de operador logistico
para atender las diferentes actividades de gestidn y divulgacién
institucional en el marco del proyecto de innovacién y semilleros
de investigacion — SENNOVA del Complejo Tecnoldgico
Minero Agroempresarial del SENA, Regional Antioquia.
Valor: $15.326.576

Fecha de Inicio: 1 de octubre de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 71 no cumple con lo requerido,

NO HABILITA
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toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de actividades
relacionadas con la presente invitacidn.

NOTA: el proponente allego documento subsanable del folio
68, sin embargo el proponente no cumple, toda vez que las
certificaciones no demuestran el cumplimiento de actividades
exigidas en el objeto 1 y 2 de la presente invitacién
relacionadas con la creacién del concepto y ejecucién de
campaiias publicitarias.

El proponente anexé cinco (5) certificaciones; bajo los folios
83, 84, 94, 95 y 96 para la verificacién de los requisitos
habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo el folio 83, suscrita por la empresa
PRIVILEGIO PERSONAL S.A.S - ESTRATEGIAWEB.

Objeto contrato: estrategia promocional digital para el
proyecto “Desarrollo de aplicaciones méviles para empresas
del sector turistico del eje cafetero.

Desarrollo de 220 aplicativos méviles para empresarios del
sector turismo del departamento del Quindio.

Asesoria para el disefio y programacién de sitios web para
clientes de la empresa.

Valor: $370.000.000

Fecha de Inicio: 1 de octubre de 2013 HABILITA
Fecha de Terminacion: 30 de marzo de 2014

ANDES UNION
TEMPORAL

La certificacién bajo el folio 83 cumple con lo requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 84, suscrita por la empresa
Patrimonio Auténomo - Fondo Nacional de Turismo

Objeto contrato: prestar sus servicios para la investigacién
y registro, estructuracién de rutas urbanas y rurales, disefio e
impresién de las guias turisticas artesanales (600 ejemplares
por guia) de cada uno de los 10 municipios, pertenecientes a
la Red Turistica de Pueblos Patrimonio de Colombia. Lo anterior
de conformidad con el DVT-918 de 2012, la propuesta
presentada por el contratista y los lineamientos generales de
contratacién elaborados por el Ministerio de Comercio,
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Industria y Turismo, documentos que obligan juridicamente al
contratista y hacen parte integral del presente contrato.
Valor: $78.000.000

Fecha de Inicio: 7 de febrero de 2013

Fecha de Terminacion: 6 de junio de 2013

La certificacién bajo el folio 84 no cumple con lo requerido,
toda vez que no atiende al desarrollo de una campaiia integral
establecida en el objetivo 2 de la presente invitacién.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 94, suscrita por la empresa Q-
Antica

Objeto contrato: campaiia digital para promocién y
contenido para aplicativos mévil. Desarrollo de aplicativos
digitales y disefio de pdgina web.

Valor: $226.117.431

Fecha de Inicio: 28 de septiembre de 2013

Fecha de Terminacién: 30 de noviembre de 2014

La certificacién bajo el folio 94 cumple con lo requerido.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 95, suscrita por la empresa
Productora Open Estudios SAS

Objeto contrato: concepto y creacién de campaiias
publicitarias y digitales para la empresa Elipse Arquitectura
SAS, la cual incluye: desarrollo de piezas promocionales para
la impresién (brochure, folletos promocionales, papeleria),
desarrollo de publicidad exterior para los proyectos de la
empresa (vallas, pasacalles, habladores, etc), direccién y
realizacién de videos promocionales, implementacién de
pdgina web e igualmente estrategias digitales y la promocién
a través de las distintas plataformas digitales y redes sociales.
También la elaboracién de fotografias requeridas para la
promocién general de la empresa.

Valor: $70.000.000

Fecha de Inicio: 3 de junio de 2014

Fecha de Terminacion: 3 de octubre de 2014

La certificacién bajo el folio 95 cumple con lo requerido.
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Certificacion No.05:

Una certificacién bajo el folio 96, suscrita por la empresa
Sublime Producciones.

Objeto contrato: Realizacién y edicién de 36 videos para la
campafia de promocién dentro del marco turistico del
“mejoramiento de la competitividad comercial a través de un
acompafiamiento en gestiéon empresarial, financiera 'y
mercadeo basada en el uso de las tecnologias y el acceso a
internet, para los departamentos de Quindio, Caldas y
Risaralda.

Valor: $70.000.000

Fecha de Inicio: 28 de mayo de 2013

Fecha de Terminacion: 10 de agosto de 2013

La certificacién bajo el folio 96 cumple con lo requerido.

NOTA: Llas certificaciones que cumplen con los requisitos
exigidos en la presente invitacién bajo los folios 83, 94, 95y
96, ascienden a la suma de $736.117.431 De igual manera
dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las 5
actividades solicitadas en el objeto 1 y 2 de la presente
invitacion.

El proponente anexé dos (2) certificaciones; bajo los folios 143
y 144 para la verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.0O1:

Una certificacién  bajo el folio 143, suscrito  por
Teleperformance Colombia S.A.S.

Objeto contrato: ejecucién y desarrollo de los servicios de

UNION publicidad por medio de la creacién, conceptualizacién,
TEMPORAL disefio, ejecucién, y finalizacién de piezas, campafias y HABILITA
UTPROMOCION | acciones estratégicas, las cuales incluyeron produccién de
PCC material impreso, estrategias digitales, videos promocionales y
comerciales, piezas audiovisuales, publicidad exterior.
Valor: $416.888.010
Fecha de Inicio: febrero de 2012
Fecha de Terminacion: noviembre de 2015
La certificacién bajo el folio 143 cumple con lo requerido.
| Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
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Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 144, suscrito por Proyectos de
ingenieria S.A.

Objeto contrato: contratar los servicios de disefio de la
estrategia de promocién digital de la empresa, asi como el
desarrollo, pruebas, puestas en marcha y soportes de solucién
web (HTML5) y mévil (Android y OIS) que materialice las
estrategias propuestas.

Valor: $247.683.200

Fecha de Inicio: 25 de febrero de 2013

Fecha de Terminacion: 30 de agosto de 2014

La certificacién bajo el folio 144 cumple con lo requerido.

Nota: las certificaciones que cumplen con los requisitos
exigidos en la presente invitacién bajo los folios 143 y 144,
ascienden a la suma de $664.571.210. De igual manera
dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las 5
actividades solicitadas en el objeto 1 y 2 de la presente
invitacién.

El proponente anexé dos (2) certificaciones; bajo los folios 41,
42, 44, 45 y 46 para la verificacién de los requisitos
habilitantes. La certificacién 42 incluye 4 érdenes de servicio.

Certificacion No.O1:

Una certificacién bajo el folio 41, suscrito por Caja
Colombiana de Subsidio Familiar Colsubsidio.

Objeto contrato: servicios publicitarios relacionados con el
desarrollo del concepto de creatividad, logistica e impresién de

GS PARDO vallas, banderines, adhesivos para counters, pendones,
12 PUBLICIDAD Y backing, y todo material publicitario necesario para el | NO HABILITA
ESTRATEGIA LTDA | desarrollo del torneo de golf Colsubsidio.
Valor: $211.743.668
Fecha de Inicio: No se relaciona
Fecha de Terminacion: No se relaciona
La certificacién bajo el folio 41 no cumple con lo requerido.
Certificacion No.02:
Una certificaciéon  bajo el folio 42, suscrito  por
Telecomunicaciones de Bucaramanga S.A, la cual incluye 4
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ordenes de servicio.

Orden de servicio 1: 10124

Objeto contrato: Servicio de logistica y desarrollo del evento
para el lanzamiento de los servicios corporativos de
Telebucaramanga.

Valor: $125.413.400

Fecha de Inicio: 2 de mayo de 2014

Fecha de Terminacion: 1 de junio de 2014

la orden de servicio nimero 10124 no cumple con lo
requerido, toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de
las actividades relacionadas de la presente invitacion.

Orden de servicio 2: 9870

Objeto contrato: servicio patrocinio publicitario quinta
edicién del torneo internacional de golf afio 2013, con el fin
de apoyar estrategias de posicionamiento de marca y
fidelizacién de clientes corporativos”

Valor: $50.000.000

Fecha de Inicio: 27 de septiembre de 2013

Fecha de Terminacion: 1 de octubre de 2013

la orden de servicio nimero 9870 no cumple con lo
requerido, toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de
las actividades relacionadas de la presente invitacion.

Orden de servicio 3: 84603

Objeto contrato: Servicio de patrocinio en la tercera versién
de torneo copa telebucaramanga de golf.

Valor: $54.894.000

Fecha de Inicio: 23 de noviembre de 2011

Fecha de Terminacion: 8 de diciembre de 2011

la orden de servicio nimero 8603 no cumple con lo
requerido, toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de
las actividades relacionadas de la presente invitacién.

Orden de servicio 4: 8353
Objeto contrato: Servicio e implementacién de pdginas web.
Valor: $59.160.000
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Fecha de Inicio: 28 de julio de 2011
Fecha de Terminacién: 27 de febrero de 2012

La orden de servicio nimero 8353 cumple con lo requerido.

La certificacién bajo el folio 42 cumple con lo requerido en la
orden de servicio No. 4.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 44, suscrito por empresa Metrotel
Objeto contrato: servicios publicitarios relacionados con el
desarrollo de concepto, disefio, creativa, desarrollo de pagina
web, impresién de backing, invitaciones, pendones y todo el
material publicitario necesario para el desarrollo de la versién
anual del torneo de golf de Metrotel.

Valor: $167.000.000

Fecha de Inicio: febrero de 2015

Fecha de Terminacién: mayo de 2015

La certificacién bajo el folio 44 cumple con lo requerido.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 45, suscrito por empresa Metrotel
Objeto contrato: servicios publicitarios relacionados con el
desarrollo de concepto, disefio, creativa, desarrollo de pégina
web, impresién de backing, invitaciones, pendones y todo el
material publicitario necesario para el desarrollo de la versién
14 del torneo de golf de Metrotel.

Valor: $82.128.000

Fecha de Inicio: febrero de 2014

Fecha de Terminacion: mayo de 2014

La certificacién bajo el folio 45 cumple con lo requerido.

Certificacion No.05:

Una certificacién bajo el folio 46, suscrito por empresa Rozza
Lavie.

Objeto contrato: servicios publicitarios relacionados con la
generacién de concepto, disefio, creatividad e impresién de
material publicitario necesario para el desarrollo de las
campanas.
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Objeto: “Prestar los servicios para desarrollar e implementar estrategias de promocién, de difusién y
comercializacién de los productos turisticos del pasaje cultural cafetero para su posicionamiento a
nivel Nacional como destino turistico”.

Valor: $30.320.000

Fecha de Inicio: agosto de 2015

Fecha de Terminacion: Presenta inconsistencias. Ya que la
fecha de terminacién corresponde a diciembre de 2016, sin
embargo la presente invitacién define: contratos cumplidos y
ejecutados.

La certificacién bajo el folio 46 no cumple con lo requerido,
toda vez que presenta inconsistencias en la fecha de
terminacién del contrato.

NOTA: El proponente no cumple, toda vez que la sumatoria
de las certificaciones allegadas bajo los folios 41, 42 (Orden
de servicio 4), 44, 45 y 46, relacionadas con los objetos 1y 2
de la presente invitacién, no ascienden al valor minimo
requerido ($550.351.668). Asi mismo no se evidencia el
desarrollo de las actividades relacionadas en el objeto 2:
piezas audiovisuales y/o estrategias digitales.

El proponente anexd tres (3) certificaciones; bajo los folios 34,
39 y 47 para la verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién  bajo el folio 34, suscrito por la
Superintendencia de Subsidio Familiar

Objeto contrato: Contratar una campaiia publicitaria a
través del sistema de trasporte masivo y terminales de trasporte
con actividades BTL, “con el disefio del aviso elaborado, se
realizaran las piezas gréficas necesarias para pautar en los
diferentes  espacios publicitarios que tiene el sistema de
trasporte masivo”.

Valor: $161.600.000

Fecha de Inicio: 30 de septiembre de 2013

Fecha de Terminacion: 30 de diciembre de 2013

DREAMTEAM HABILITA

La certificacién bajo el folio 34 cumple con lo requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién  bajo el folio 39, suscrito por la
Superintendencia de Notariado y Registro.

Objeto contrato: Contratar la prestacién de servicios para la
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Objeto: “Prestar los servicios para desarrollar e implementar estrategias de promocién, de difusién y
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ejecucién de las estrategias de comunicacién de los servicios
a cargo de la superintendencia de Notariado y Registro.
Valor: $507.796.000

Fecha de Inicio: 24 de julio de 2015

Fecha de Terminacion: 12 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 39 cumple con lo requerido.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 47, suscrito por el Hotel Soleira
Hotel — Iberolatina de Inversiones S.A.S.

Objeto contrato: Prestar los servicios de disefio de la imagen
corporativa y su manual de usos del Hotel Soleira, disefio de
las piezas graficas solicitadas, creatividad y guién para cuiias
de radio, desarrollo y creacién de pdgina web incluida compra
de dominio y hosting; estrategia digital para la promocién,
produccién e instalacién de elementos de sefialética
corporativa.

Valor: $32.538.000

Fecha de Inicio: 19 de junio de 2013

Fecha de Terminacion: 11 de abril de 2014.

La certificacién bajo el folio 47 cumple con lo requerido.

NOTA: las certificaciones que cumplen con los requisitos
exigidos en la presente invitacién bajo los folios 34, 39 y 47,
ascienden a la suma de $701.934.000. De igual manera
dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las 5
actividades solicitadas en el objeto 1 y 2 de la presente
invitacion.

El proponente anexé cinco (5) certificaciones; bajo los folios
93, 103, 105, 106 y 107 para la verificacién de los requisitos
habilitantes.

REP /GREY Certificacion No.01:

WORLDWIDE Una certificacién bajo el folio 93, suscrito por la Fiduciaria HABILITA
Colombiana de Comercio Exterior S.A.
Objeto contrato: presentacién de servicios integrales de
conceptualizacién, disefio, creacién, produccién y planeacién
estratégica de campaiias publicitarias (incluyendo ATL, BTL,
| Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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medios alternativos y digitales), asi como su correspondiente
planeacién y compra estratégica de medios, buscando activar
y posicionar la Marca Pais en el exterior.

Valor: $3.396.472.237,47

Fecha de Inicio: 20 de junio de 2012

Fecha de Terminacion: 20 de junio de 2013

La certificacién bajo el folio 93 cumple con lo requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 103, suscrito por Coca Cola
industrias Ltda.

Objeto contrato: proporcionar los servicios de disefio,
coordinacién y ejecucién de materiales y recursos creativos,
incluyendo  audiovisuales, piezas y estrategias de
comunicacion.

Valor: $814.066.250

Fecha de Inicio:14 de mayo de 2013

Fecha de Terminacién: 5 de julio de 2013

La certificacién bajo el folio 103 cumple con lo requerido.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 105, suscrito por la Corporacién
civil para la administracién de fondo de prevencién vial.
Objeto contrato: la prestacién de servicios profesionales
para la formulacién, implementacién y consolidacién de una
estrategia de comunicaciones para promover el conocimiento y
apropiacién de medios digitales y presenciales, de largo plazo
y la realizacién de sus desarrollos de mediano y corto plazo.
Valor: $516.550.000

Fecha de Inicio: 23 de febrero de 2010

Fecha de Terminacion: 8 de noviembre de 2011.

La certificacién bajo el folio 105 no cumple con lo requerido,
ya que en el objeto del contrato no se evidencia la relacién de
las actividades definidas en el objeto 1 y 2 de la presente
invitacién.

Certificacion No.04:
Una certificacién bajo el folio 106, suscrito por la Corporacién
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civil para la administracién de fondo de prevencién vial.
Objeto contrato: la prestacién de servicios profesionales
para la formulacién, implementacién y consolidacién de una
estrategia de comunicaciones para promover el conocimiento y
apropiacién de medios digitales y presenciales, de largo plazo
y la realizacién de sus desarrollos de mediano y corto plazo.
Valor: El valor no es claro, ya que el contrato se encuentra
suscrito entre dos contratistas y no se evidencia cémo se
compartié el valor del contrato.

Fecha de Inicio: 29 de diciembre de 2011

Fecha de Terminacion: 29 de enero de 2013.

La certificacién bajo el folio 106 no cumple con lo requerido,
toda vez que no se evidencia el monto real del contrato para el
proponente.

Certificacion No.05:

Una certificacién bajo el folio 107, suscrito por la Compaiiia
Nacional de Chocolates.

Objeto contrato: desarrollo y mantenimiento de estrategias
digitales para Mani La Especial.

Valor: $144.000.000

Fecha de Inicio: enero de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 107 cumple con lo requerido.

NOTA: Llas certificaciones que cumplen con los requisitos
exigidos en la presente invitacién bajo los folios 93, 103, 106
y 107, ascienden a la suma de $4.354.538.487. De igual
manera dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de
las 5 actividades solicitadas en el objeto 1y 2 de la presente
invitacién.

El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios
156,157 y una expedida por SOCODA S.A.S.(sin folio), para
la verificacién de los requisitos habilitantes.

BRANDEX
TELI:AhI!'IOo:AI. Certificacion No.01: NO HABILITA
Una certificacién bajo el folio 156, suscrito por Proyectos
agropecuarios de Colombia S.A.S
Objeto contrato: Promocién y desarrollo de campaiias
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publicitarias.

Valor: N/A

Fecha de Inicio: 27 de mayo de 2013

Fecha de Terminacién: 28 de marzo de 2016.

La certificacién bajo el folio 156 no cumple con lo requerido,
ya que no se evidencia las actividades relacionadas con el
objeto 1y 2 de la presente invitacién. Asi mismo no es claro el
valor ejecutado en el contrato.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 157, suscrito por Constructora
concretfo

Objeto contrato: proyectos web y aplicativos méviles
Valor: no se especifica

Fecha de Inicio: N/A

Fecha de Terminacion: N/A

La certificacién bajo el folio 157 no cumple con lo requerido,
ya que no se evidencia las actividades relacionadas con el
objeto 1 y 2 de la presente invitacién, ni se relacionan las
fechas de ejecucién del contrato.

Certificacion No.03:

Una certificacién suscrita por SOCODA S.A.S.

Objeto contrato: servicios publicidad para posicionamiento
de marca.

Valor: N/A

Fecha de Inicio: O1 de enero de 2014

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién expedida por SOCODA S.A.S no cumple con
lo requerido, ya que no se evidencia las actividades
relacionadas con el objeto 1y 2 de la presente invitacidn. Asi
mismo no es claro el valor ejecutado en el contrato.

NOTA: ¢l proponente no presento documentos a subsanar, por
lo tanto no cumple con lo requerido en la

presente invitacién, toda vez que no se evidencia el desarrollo
de las actividades ni el monto minimo requerido.
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El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios
51, 52, 53 y 54 para la verificacién de los requisitos
habilitantes.

Certificacion No.0O1:

Una certificacién bajo el folio 51, suscrito por Confecdmaras.
Objeto contrato: “Disefio e implementacién y operacién de
la plataforma virtual web para fortalecer la coordinacién
nacional de las comisiones regionales de competitividad ...”
Valor: $110.000.000

Fecha de Inicio: 1 febrero de 2013

Fecha de Terminacion: 30 de junio de 2013

La certificacién bajo el folio 51 no cumple con lo requerido,
toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de una
estrategia promocional digital que incluya desarrollo de pégina
web o aplicativo mévil.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 52, suscrito por la Camara de
LINKTIC S.A. Comercio de Villavicencio. NO HABILITA
Objeto contrato: “Prestar los servicios de consultoria para
realizar el desarrollo e implementacién de proceso de
capacitacién virtual y presencial de las Mipyme beneficiarias
del proyecto Villavicencio Mipyme Digital en el Departamento
del Meta.

Valor: $888.275.421

Fecha de Inicio: 24 de septiembre de 2014

Fecha de Terminacién: N/A

La certificacién bajo el folio 52 no cumple con lo requerido,
toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de una
estrategia promocional digital que incluya desarrollo de pégina
web o aplicativo mévil, ni presenta la fecha de terminacién del
contrato.

Certificacion No.03:

Una certificacion bajo el folio 53, suscrito por Mi Aguila Group.
Objeto contrato: “Manejo de medios, publicidad,
mercadeo, y la prestacién de una estrategia de marketing
digital”.
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Valor: $237.000.000
Fecha de Inicio: 30 de abril de 2014
Fecha de Terminacion: 15 de diciembre de 2014

La certificacién bajo el folio 53 no cumple con lo requerido,
toda vez que no se evidencia el desarrollo de las actividades
relacionadas con el objeto 2 de la presente invitacién.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 54. No se especifica el
contratante.

Objeto contrato: “Rediseio de la pdgina web,
administracién de contenidos, modificacién y estructura del
Home, manejo de redes sociales y servicio de soporte,
mantenimiento y hostting”.

Valor: N/A

Fecha de Inicio: N/A

Fecha de Terminacién: N/A

La certificacién bajo el folio 54 no cumple con lo requerido,
toda vez que no se evidencia el desarrollo de las actividades
relacionadas con el objeto 1y 2 de la presente invitacién. De
igual manera no se relaciona el valor total del contrato, ni las
fechas de ejecucién.

NOTA: El proponente presento los documentos subsanables en
fisico extempordnea (fuera del tiempo establecido), no
cumpliendo con lo establecido en el CRONOGRAMA
“termino para presentar subsanables EN_MEDIO FISICO,
Informe parcial de Verificacién de requisitos habilitantes hasta
las 4:00 pm los dias 18 y 19 de abril de 2016”. Por lo tanto
NO SE TENDRAN EN CUENTA DICHOS DOCUMENTOS YA
QUE NO RADICO EN FISICO.

El proponente anexé cinco () certificaciones; bajo los folios
82,83, 84, 85 y 86 para la verificacién de los requisitos

TOTAL habilitantes.
17 MANAGEMENT NO HABILITA
LTDA Certificacion No.01:
Una certificacién bajo el folio 82, suscrito por Instituto Distrital
de la participacién y accién comunal IDPAC.
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Objeto contrato: “Contratar los servicios de operador
logistico para la realizacién de las diferentes actividades y
eventos ... ”

Valor: $700.000.000

Fecha de Inicio: 6 octubre de 2015

Fecha de Terminacion: 18 diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 82 no cumple con lo requerido,
toda vez que el objeto no evidencia el desarrollo de una
estrategia promocional digital y creacién del concepto y
ejecucién de camparias publicitarias.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 83, suscrito por el Programa de
las Naciones Unidas para el Desarrollo.

Objeto contrato: “Produccién 'y programacién e
implementacién de la pdgina web, produccién de la plataforma
digital para la realizacién de la Biblioteca virtual de la red
ORMET con aplicaciones para  méviles, tablets y
computadores”.

Valor: $11.000.000

Fecha de Inicio: 6 mayo de 2015

Fecha de Terminacién: 5 julio de 2015

El proponente no cumple, toda vez que el objeto no evidencia
el desarrollo de una estrategia promocional digital que incluya
desarrollo de pégina web o aplicativo mévil, ni presenta la
fecha de terminacién del contrato.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 84, suscrito por el Fondo de
Promocién Turistica.

Objeto contrato: “Prestar sus servicios para realizar la
produccién de material publicitario, vallas luminosas, pautas
publicitarias en medios escritos, e-marketing y la realizacién de
5 eventos promocionales a realizarse en las ciudades de
Bogotd, Bucaramanga, Barranquilla, Santa Marta e lbagué”.
Valor: $189.541.840

Fecha de Inicio: 29 de febrero de 2012

Fecha de Terminacion: 13 de abril de 2012
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La certificacién bajo el folio 84 no cumple con lo requerido,
toda vez que después de revisar las actividades relacionadas
en el contrato FPT-027-2012 el cual reposa en los archivos de
esta entidad, se evidencia que el proponente no cumple con la
creacién del concepto de campaiias publicitarias.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 85, suscrito por Acoltés

Objeto contrato: “Disefio, produccién, montaje y desarrollo
de las piezas publicitarias y promocionales: brochure, carpetas,
flayers, afiches, libretas, esferos, sefializacién, pendones,
backings; avisos de prensa para revista y periédicos
regionales, al igual que realizar el disefio y montaje de unas
plataformas para una ministre con vigencia de dos meses”.
Valor: $68.000.000

Fecha de Inicio: 8 julio de 2014

Fecha de Terminacion: 27 septiembre de 2014

La certificacién bajo el folio 83 cumple con lo requerido en la
presente invitacion.

Certificacion No.05:

Una certificacién bajo el folio 86, suscrito por Colombia Chef.
Objeto contrato: “Creacién, produccién y pauta de piezas
publicitarias en radio y revistas, disefio, produccién y montaje
para el evento de lanzamiento”. “realizacién de una minisite
para la informacién e inscripcién de asistentes, ademds de
disefio y publicacién de banners en las red sociales”.

Valor: $78.000.000

Fecha de Inicio: 2 junio de 2013

Fecha de Terminacion: 30 julio de 2013

La certificacién bajo el folio 86 cumple con lo requerido en la
presente invitacion.

NOTA: El proponente no cumple, toda vez que la sumatoria
de las certificaciones allegadas bajo los folios 85 y 86,
relacionadas con los objetos 1y 2 de la presente invitacién,
no ascienden al valor minimo requerido ($146.000.000). Asi
mismo no se evidencia el desarrollo de las actividades
relacionadas en los objetos mencionado como: piezas
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audiovisuales y/o estrategias digitales.

18

TORO LOVE S.A.S.

El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios
52, 53, 55 y 57 para la verificacién de los requisitos
habilitantes. La certificacién bajo el folio 53 presenta dos
contratos.

Certificacion No.0O1:

Una certificacién bajo el folio 52, suscrita por la empresa La
estacién promociones y activaciones S.A.S.

Objeto contrato: creacién, concepto, estrategia promocional
ejecucién de campaiias digitales, las cuales han incluido
desarrollo de pdginas web y aplicativos méviles.

Valor: 162.890.000

Fecha de Inicio: 1 de enero de 2015

Fecha de Terminacién: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 52 cumple con lo requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 53, suscrita por la empresa
Propais — Corporacién para el desarrollo de las microempresas,
la cual incluye dos contratos:

Contrato 1:

Objeto contrato: brindar apoyo en las actividades
transversales definidas en cumplimiento de lo contenido en el
convenio de cooperacién No. 275 de 2015 referente a la
campaia de educacién al consumidor “Creado en Colombia”
Valor: $188.152.000

Fecha de Inicio: 28 de julio de 2015

Fecha de Terminacién: 27 de agosto de 2015

El contrato 1 de la certificacién bajo el folio 53 cumple con lo
requerido.

Contrato 2:

Objeto contrato: brindar apoyo en la realizacién de la
campaia “Compre colombiano cambiemos la historia” en el
marco de la estrategia de mercado interno y demds actividades

NO HABILITA
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relacionadas con el convenio de cooperacién No. 275 de
2015 suscrito entre el Ministerio de Comercio, Industria y
Turismo y la Corporacién para el Desarrollo de las
Microempresas - Propais.

Valor: $22.343.920

Fecha de Inicio: 14 de diciembre de 2015

Fecha de Terminacion: 19 de diciembre de 2015

El contrato 2 de la certificacién bajo el folio 53 cumple con lo
requerido.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 55, suscrita por la empresa
Banco Colpatria red Multibanca S.A.

Objeto contrato: proyectar, conceptualizar, disefiar e
implementar estrategias publicitarias orientadas a fortalecer el
posicionamiento de atributos de marca de nuestros productos y
la plataforma de servicios.

Valor: $15.315.405.441

Fecha de Inicio: enero de 2012

Fecha de Terminacioén: diciembre de 2013

NOTA: si bien el proponente presenta una certificacién
fechada el dia 10 de diciembre de 2014 , dentro de la misma
se evidencia las actividades ejecutadas durante los afios 2012
y 2013, por un monto que asciende a $15.315.405.441. Por
lo anterior, el proponente cumple y se tendré en cuenta las
fechas de las actividades ejecutadas.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 57, suscrita por la empresa PDC
Vinos y licores LTDA.

Objeto contrato: servicios de asesoria en mercadeo,
publicidad y relaciones publicas

Valor: $85.540.000

Fecha de Inicio: 15 de noviembre de 2015

Fecha de Terminacién: 12 meses contados a partir del
perfeccionamiento y ejecucién del contrato.

La certificacién bajo el folio 57 no cumple con lo requerido,
ya que el contrato no se encuentra terminado ni ejecutado como

Pbx: (1) 327 55 00
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lo define la presente invitacién, adicionalmente presenta
inconsistencias entre el valor del contrato relacionado en la
copia del mismo y en la certificacién allegada, asi como el
objeto del contrato no especifica actividades relacionadas con
el objeto 1y 2 de la presente invitacién.

NOTA: el proponente allego copia de los contratos solicitados
bajo el folio 52 y 53, a través del cual se evidencian las
actividades ejecutadas, sin embargo no cumple, toda vez
que no se evidencia en la totalidad de las certificaciones la
experiencia en las cuatro (4) actividades, solicitadas en el
objeto 2: publicidad exterior.

19

DO
ADVERTAINMENT
S.A.S

El proponente anexé cinco (5) certificaciones; bajo los folios
89, 91, 93, 95 y 97 para la verificacién de los requisitos
habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo el folio 89, suscrita por la empresa W2P
S.A.

Objeto contrato: creacién de concepto y ejecucién de
campafias con la produccién de material y piezas publicitarias
(impresos, piezas audiovisuales y publicidad exterior). Ademds
presta el servicio de estrategias digitales desde la fecha
descrita, con la creacién y administracién de la pdgina web y
redes sociales.

Valor: $247.528.000

Fecha de Inicio: No se relaciona

Fecha de Terminacion: No se relaciona

La certificacién bajo el folio 89 no cumple con lo requerido,
toda vez que el proponente no presenté documentos
subsanables donde se evidencie que corresponde a contratos
ejecutados y terminados como lo solicita la presente invitacién.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 91, suscrita por la empresa
CredibanCo.

Objeto contrato: gestidn publicitaria, disefio de piezas para
medios impresos, piezas para televisién y radio, disefio y
creacién de logos y nombres para iniciativas internas, disefio
de piezas para digital y disefio de piezas tipo merchandising,

NO HABILITA

Pbx: (1) 327 55 00
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creacién de propuestas para eventos, planeacién estratégica
para campafas internas y externas para colaboradores,
productos y servicios para planes de incentivos, manual de
marca y fidelizacién, administracién de pégina web bajo CMS
Sitefinity.

Valor: $48.000.000

Fecha de Inicio: No se relaciona

Fecha de Terminacion: No se relaciona

La certificacién bajo el folio 91 no cumple con lo requerido,
toda vez que el proponente no presenté documentos
subsanables donde se evidencie que corresponde a contratos
ejecutados y terminados como lo solicita la presente invitacidn.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 93, suscrita por la empresa OXO
Hotel.

Objeto contrato: proveer los servicios especializados en
creatividad, disefio grdfico el cual incluye copy, artes finales y
todas las demds actividades relacionadas con el disefio,
programacién digital en sus campafias del drea de mercadeo,
que implementara en pauta de revistas, pautas digitales,
anuncios publicitarios y/u otros medios solicitados, sobre esto
se debe trabajar las ideas, conceptos, propuestas grdficas y lay
oufs.

Valor: $243.963.800

Fecha de Inicio: No se relaciona

Fecha de Terminacion: No se relaciona

La certificacién bajo el folio 93 no cumple con lo requerido,
toda vez que el proponente no presenté documentos
subsanables donde se evidencie que corresponde a contratos
ejecutados y terminados como lo solicita la presente invitacién.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 95, suscrita por la empresa
DirecTV.

Objeto contrato: produccién, montaje, apoyo logistico y
produccién de material audiovisual y piezas publicitarias para

el lanzamiento de nuestro servicio de internet en la ciudad de
Cali.

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
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Valor: $330.496.835
Fecha de Inicio: No se relaciona
Fecha de Terminacion: No se relaciona

La certificacién bajo el folio 95 no cumple con lo requerido,
toda vez que el proponente no presenté documentos
subsanables donde se evidencie que corresponde a contratos
ejecutados y terminados como lo solicita la presente invitacidn.

Certificacion No.05:

Una certificacién bajo el folio 97, suscrita por la empresa Direc
V.

Objeto contrato: produccién, montaje, apoyo logistico y
produccién de material audiovisual y piezas publicitarias para
el lanzamiento de nuestro servicio Premium de nombre Platino.
Valor: $395.829.000

Fecha de Inicio: No se relaciona

Fecha de Terminacion: No se relaciona

La certificacién bajo el folio 97 no cumple con lo requerido,
toda vez que el proponente no presenté documentos
subsanables donde se evidencie que corresponde a contratos
ejecutados y terminados como lo solicita la presente invitacién.

NOTA: el proponente no subsano la informacién requerida a
los folios 89, 91, 93, 95y 97.

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS

NOMBRE AP;-AICOAV.I;ILVO WEB IMPRESOS | AUDIOVISUALES | E. DIGITAL | EXTERIORES

CPC AGENCIAS S.A.S X X X X

U.T. UNIVERSIDAD DE X X X

CALDAS EDITORIAL LA PATRIA

LA URBE AGENCIA DE X X X X

COMUNICACIONES S.A.S

CENTURY MEDIA X X X X

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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ARKIS S.A. X X X X
FENIX MEDIA GROUP LTDA X X X X X
VIRTUAL TELEVISION LTDA X X X X
OPTIMA TM S.A. X X X X
PRIME PRODUCCIONES S.A. X X
ANDES UNION TEMPORAL X X X X X
UNION TEMPORAL UTP § § y §
PROMOCION PCC

GS PARDO PUBLICIDAD Y

ESTRATEGIA LTDA X X

DREAMTEAM X X X X
REP WORLDWIDE S.A. X X X X
BRANDEX X X
LINKTIC S.A.S. X X X
TOTAL MANAGEMENT LTDA X X X

TORO LOVE S.A. X X X X X
DO ADVERTAINMENT S.A.S X X X X
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CONSOLIDADO CRITERIOS HABILITANTES

T TECNICA [JURIDICA | FINANCIERA | RESULTADO
CPC AGENCIAS S.A.S HABILTA | HABILTA T HABILTA | HABILITA
U.T. UNIVERSIDAD DE CALDAS NO NO HABILITA NO
EDITORIAL LA PATRIA NO HABILITA | 1 agiTA HABILITA
LA URBE AGENCIA DE HABILITA HABILTA | HABILTA HABILITA
COMUNICACIONES S.A.S
NO HABILITA NO
CENTURY MEDIA NO HABILITA | |\ oy HABILITA
ARKIS SA. HABILITA HABILTA | HABILTA HABILITA
. HABILTA | NO HABILITA NO
FENIX MEDIA GROUP LTDA HABILITA HABILITA
VIRTUAL TELEVISION LTDA HABILITA HABILITA | HABILITA HABILITA
OPTIMA TM S.A. TR HABILTA | HABILTA HABILITA
NO HABILITA NO HABILITA NO
PRIME PRODUCCIONES S.A. HARILITA HABILITA
ANDES UNION TEMPORAL HABILITA HABILITA | HABILITA HABILITA
UNION TEMPORAL UTP HABILITA HABILUTA | HABILTA HABILITA
PROMOCION PCC
GS PARDO PUBLICIDAD Y NO HABILITA NO NO HABILITA NO
ESTRATEGIA LTDA HABILITA HABILITA
DREAMTEAM HABILITA HABILTA | HABILTA HABILITA
HABILITA HABILTA | NO HABILITA NO
REP/GREY WORLDWIDE S.A. HABILITA
NO HABILITA NO NO HABILITA NO
BRANDEX HABILITA HABILITA
NO HABILITA NO HABILITA NO
LINKTIC S.A.S. HABILITA HABILITA
NO HABILTA | HABILTA | HABILTA NO
TOTAL MANAGEMENT LTDA HABILITA
NO HABILTA | HABILUTA | NO HABILTA NO
TORO LOVE S.A. HABILITA
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
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NO HABILITA NO HABILITA NO

DO ADVERTAINMENT S.A.S HABILTA HABILITA

NOTA: El proponente UNION TEMPORAL UTP PROMOCION PCC, no serd tenido en cuenta en la
evaluacién de criterios de evaluacién y ponderacién de propuestas, ya que a pesar de estar habilitado
financiera, juridica y técnica, el proponente incurrié en causal de rechazo de acuerdo al numeral 4.3.
Causal de rechazo, literal e. “Cuando la propuesta sea presentada de manera parcial o alternativa”,
toda vez que presento dos documentos bajo el mismo folio #162, correspondiente a la propuesta
econdémica: una por valor de $620.933.600 sin firma y otra por valor de $750.294.767 debidamente
firmada.

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS
EXPERIENCIA CALIFICABLE: (60 PUNTOS)
El proponente deberd acreditar experiencia adicional a la habilitante mediante la presentacién de
minimo dos (2) y méximo cuatro (4) certificaciones de contratos o copia de contratos suscritos cuyo

objeto comprenda actividades relacionadas con:

Objeto 1: Estrategia promocional digital que incluya desarrollo de péginas web y/o aplicativos
méviles.

Objeto 2: Creacién del concepto y ejecucién de campaiias publicitarias que incluya produccién de
material y piezas publicitarias.

El oferente deberda presentar minimo una certificaciéon por cada objeto anteriormente
mencionado.

Cuya ejecucién se haya efectuado en los dltimos cinco (5) afios contados a partir de la fecha del cierre
de este proceso de seleccién, las cuales serdn evaluadas conforme a la siguiente tabla:

CERTIFICACIONES PUNTOS
2 20
3 40
4 60

En caso de que el proponente presente mds de cuatro (4) certificaciones de experiencia especifica,
solo serdn tenidas en cuenta para la calificacién de la propuesta, las cuatro (4)

¢ Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
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siguientes después de la habilitante, segin el orden de foliacién de la propuesta. Si alguna certificacién
incluye varios contratos, para la verificacién de la cantidad minima y mdaxima requerida, se tendrdn
en cuenta todos los contratos ahi relacionados.

La experiencia deberd ser acreditada por las entidades contratantes. Para ello, el proponente deberd
anexar certificacién suscrita por el contratante. Se podrd solicitar aclaraciones a la informacién
registrada en el documento que el comité evaluador considere necesaria.

Cuando un proponente suministre informacién referida a su participacién en un consorcio o unién
temporal, se considerard para efectos de la evaluacién del factor experiencia general, el porcentaje
de participacién establecido, el cual debe ser claro en la certificacién suministrada, contrato y acta de
liquidacién, de lo contrario se deberd anexar documento de conformacién de la figura asociativa para
realizar dicha verificacién.

NOTA 1: En todo caso se permite acreditar la experiencia solicitada presentando copia de contratos
ejecutados y terminados junto con la respectiva acta de liquidacién o terminacién, donde conste la
ejecucién a satisfaccion de la entidad contratante, cuando la certificacién aportada no contenga la
totalidad de la informacién requerida.

NOTA 2: Las certificaciones de experiencia general, deberdn reunir los siguientes requisitos:

1. Nombre o razén social del contratante.

2. Nombre o razén social del contratista.

3. Obijeto del contrato.

4. Contratos ejecutados y terminados. (Para lo cual se debe tener fecha de inicio (mes y afio) y
fecha de terminacién (mes y afio)).

5. La certificacién debe estar debidamente suscrita por quien la expide.

6. En caso que la certificacién sea expedida a un consorcio o unién temporal, en la misma
debe identificarse el porcentaje de participacién de cada uno de sus integrantes.

7. Si la certificacién incluye varios contratos, se debe identificar en forma precisa si son

contratos adicionales al principal o son contratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus
objetos, plazos, valor y calificacién individualmente.
8. No se aceptan auto certificaciones

El Administrador del Fondo Nacional de Turismo se reserva el derecho de verificar la informacién
presentada. En caso de que sea falsa o inexacta, el proponente serd descalificado y su propuesta no
serd tenida en cuenta.

EXPERIENCIA CALIFICABLE:

No. Proponente Experiencia Calificable Calificacion
CPC AGENCIA | El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo
1 S.A.S. los folios 78, 81, 83 Y 85, para la verificacién de 40 PUNTOS
¢ Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
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experiencia calificable.

Certificacion No.0O1:

Una certificacién bajo el folio 78, suscrita por la

Fundacién Parque Temdtico de flora y fauna de

Pereira.

Objeto contrato: prestacién de servicios de apoyo

para la conceptualizacién, planificacién, disefio,

produccién e implementacién de estrategias de

mercadeo y publicidad en diferentes medio de

comunicacién para la promocién y posicionamiento

de la marca Bioparque Ukuamari.

e Conceptualizacién y disefio de piezas
publicitarias.

e Conceptualizar dos campaiias publicitarias para
la apertura y posicionamiento del parque.

Fecha de Inicio: 26 de agosto de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

Lla certificacién bajo el folio 78 cumple con lo
requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 81, suscrita por la
Fundacién Parque Tecnolégico de Software de
Risaralda

Objeto contrato: diseiio y puesta en marcha de
una estrategia promocién, difusién y comunicacién
de los avances y resultados del proyecto Caldas vive
digital, (realizacién de la pégina del concurso
Caldas vice digital “fan page”).

Fecha de Inicio: 8 de julio de 2014

Fecha de Terminacion: 15 de diciembre de 2014

Lla certificacién bajo el folio 81 cumple con lo
requerido.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 83, suscrita por el
Instituto de Fomento y Desarrollo de Pereira

Objeto contrato: prestacién de servicios de apoyo

Pbx: (1) 327 55 00
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a la gestién para el acompafiamiento,
implementacién y sensibilizacién de las zonas de
permitido parquear.

Fecha de Inicio: 8 de noviembre de 2014

Fecha de Terminacion: 30 de diciembre de
2015.

La certificacién bajo el folio 83 no cumple con lo
requerido, toda vez que el objeto del contrato no se
encuentra relacionado con actividades requeridas en
el objeto 1y 2 de la presente invitacién.

Certificacion No.04:
Una certificacién bajo el folio 85, suscrita por la
Cémara de Comercio de Pereira.
Objeto contrato: Desarrollar una estrategia
integral del proyecto de difusién y comercializacién
para el centro de convenciones de Risaralda, a
través de los cuales se desarrollaron los siguientes
alcances:

e Desarrollo de material promocional 'y

creativo del proyecto.

e Plan de medios y generacién de free press.
Fecha de Inicio: 2 de agosto de 2012
Fecha de Terminacion: 2 de agosto de 2013.

Lla certificacién bajo el folio 85 cumple con lo
requerido.

Nota: Se asigna puntaje teniendo en cuenta las
certificaciones que cumplen con lo requerido bajos

los folios 78, 81 y 85.

El proponente anexé seis (6) certificaciones; sin
embargo para la evaluacién calificable se tendrd en
cuenta Unicamente las cuatro (4) primeras segin el

LA URBE orden de foliacién, bajo los folios 94, 104, 106 y

2 AGENCIA DE 107 para la verificacién de los requisitos habilitantes 0 PUNTOS
COMUNICACI P q '

ONES S.A.S. Certificaciéon No.01:

Una certificacién bajo el folio 94, suscrita por la
empresa El Fondo de desarrollo local Antonio
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Narifio.

Objeto contrato:

“Contratar  la  preproduccién,  produccién y
postproduccién de la realizacién de un programa
audiovisual de tres capitulos...”

Fecha de Inicio: No especifica

Fecha de Terminaciéon: No especifica

La certificacién bajo el folio 94 no cumple con lo
requerido, ya que no se especifica las fechas de
ejecucién del contrato, adicionalmente el objeto del
contrato no se encuentra relacionado con actividades
de creacién del concepto y ejecucién de campaiias
publicitarias.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 104, suscrita por la
empresa Federacién Colombiana de Municipios.
Objeto contrato:

“Prestar los servicios profesionales de produccién,
edicién, realizacién y postproducciéon de 34
noticieros para televisién con duracién de 30 minutos
cada uno....”

Fecha de Inicio: 6 de marzo de 2013

Fecha de Terminacién: 31 de agosto de 2013

La certificacién bajo el folio 104 no cumple con lo
requerido, ya que el objeto del contrato no se
encuentra relacionado con actividades de creacién
del concepto y ejecucién de campaiias publicitarias.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 106, suscrita por la
empresa Smart Projects Group

Objeto contrato:

Estrategia digital en la creacién y puesta en
funcionamiento de una pdgina web para uno de
nuestros clientes estratégicos: pdgina web con
aplicaciones: que contiene aplicaciones como chats,
foros...

Fecha de Inicio: 1 de octubre de 2015

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia
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Objeto: “Prestar los servicios para desarrollar e implementar estrategias de promocién, de difusién y
comercializacién de los productos turisticos del pasaje cultural cafetero para su posicionamiento a
nivel Nacional como destino turistico”.

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 106 cumple con lo
requerido.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 107, suscrita por la
empresa Dindmica Soluciones Financieras.

Objeto contrato:

Estrategia digital en la creacién y desarrollo de dos
pdginas web y migracién de correo electrénico de la
compaiiia, incluyendo soporte técnico y soporte en
mesa de ayuda.

Fecha de Inicio: enero 6 de 2014

Fecha de Terminacion: 6 de junio de 2014

La certificacién bajo el folio 107 cumple con lo
requerido.

Nota: No se asigna puntuacién toda vez que la
presente invitacién establece que el proponente
deberd presentar minimo una certificacion
por cada objeto. Las certificaciones que cumplen
con los requisitos bajos los folios 106 y 107
corresponden Unicamente al objeto 1.

El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo
los folios 73, 75, 76 y 77, para la verificacién de
experiencia calificable.

Certificacion No.01:
Una certificacién bajo el folio 73, suscrita por el EPM
Objeto contrato: prestar los servicios de agencia

3 ARKIS S.A. digital para investigar, proponer, planear, | 60 PUNTOS
estructurar, disefiar, programar, asesorar y elaborar
soluciones estratégicas web.
e Desarrollo de aplicaciones  digitales,
interactivas, y multimediales.
e Produccién audiovisual digital
Fecha de Inicio: 4 de diciembre de 2013
Fecha de Terminacién: 3 de diciembre de 2015.
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 55 00

www.fontur.com.co


http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

2
EIOUCOLDER

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-014-2016

Objeto: “Prestar los servicios para desarrollar e implementar estrategias de promocién, de difusién y
comercializacién de los productos turisticos del pasaje cultural cafetero para su posicionamiento a
nivel Nacional como destino turistico”.

Lla certificacién bajo el folio 73 cumple con lo
requerido.

Certificaciéon No.02:

Una certificacién bajo el folio 75, suscrita por
Fundacién Medellin Convention & visitours Bureau
Objeto contrato: servicios de desarrollo y
administracién de pdgina web de la guia de viaje
oficial de Medellin y sus alrededores:

Desarrollo de estrategias digitales que se requieran
para una buena gestién y posicionamiento de la
guia.

Fecha de Inicio: mayo de 2011

Fecha de Terminacion: diciembre de 2011

Lla certificacién bajo el folio 75 cumple con lo
requerido.

Certificacion No.03:

Una certificacién b